ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz Bairro Municipal Quirinópolis-GO. CEP.

75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

R E Q U E R I M E N T O    Nº_ 218 / 2019

.

“Requer a Manutenção das Areias dos locais de lazer’’

Excelentíssimo Sr Edvaldo Antônio de Souza presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis O vereador que o presente subscreve Valdivino Duarte de Oliveira,

requer de vossa Excelência nos termos do ART 238 Inciso I do Regimento

Interno desta casa de leis  que depois de lido e aprovado este requerimento seja

oficiado ao Prefeito Municipal Gilmar Alves a revisão nos espaços de lazer na

manutenção das areias em todos os brinquedos e nas localidades que possui ,

principalmente no Bosque e na praça Coronel Jacinto pois não ha areia embaixo

dos brinquedos para amortecer a queda, podendo resultar em ferimentos

provocando risco para as crianças. A areia deve passar por manutenção em todos

os parquinhos, para que permaneça limpa e macia que faça a higienização sempre,

para que não traga risco para a saúde das crianças que ali frequentam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de agosto de 2019.

VALDIVINO DUARTE DE

OLIVEIRA
Vereador